PROCES VERBALDU
CONSEIL MUNICIPAL DE TREVOU-TREGUIGNEC
DU LUNDI 09 AVRIL 2025 a 18h30

Nombre de Conseillers en exercice : 14

Date de convocation : 02/04/2025
Nombre de Conseillers présents : 09

Date d’affichage : 10/03/2025
Nombre de pouvoirs : 05

Nombre d’absents : 00

L’an deux mil vingt-cing, le neuf avril 4 18 heures 30 minutes, le Conseil Municipal de la Commune de TREVOU-
TREGUIGNEC, régulidrement convoqué, s’est réuni au nombre prescrit par la loi, dans la salle de la Mairie, sous la
présidence de Monsieur Pierre ADAM, Maire.

Présents : M. ADAM Pierre, Maire - Mme SAUVEE Julie - M. BODSON Jean - M. DERRIEN Dominique (Adjoints) -
Mme ALLES Florence — Mme DAVID Marie-Josée - M. LAILLON Jean-Claude — M. ROUZAUT Fabian - M. STEUNOU

Philippe (Conseillers Municipaux).

Absent :

Procuration : Mme TROADEC Janine, M. LAMARRE Michaél, Mme LE GOFF Gwénaélle, M. LE FLANCHEC Yves, M.

MERCIER Xavier

Secrétaire de séance : M. DERRIEN Dominique
Vote & I"'unanimité du PV du 17 mars 2025

2025.04.00 * ] | Finances : Vote des taux d’impositions pour 2025 Unanimité
Finances: Vote des budgets primitifs 2025 : Commune, | 1 Abstention :
2025. 04.09 * 02 Résidence Autonomie, Supérette, Lotissement Parc | P. Steunou
Mézéveno, et Lotissement Gwel Kaer 13 Pour
2025.04.09 * 03 | Finances : Autorisation d’emprunts Unanimité
2025.04.09 * 04 | Finances : Subventions SDE _ Lotissement Gwel Kaer Unanimité
2025.04.09 * 05 | Finances : Fongibilité des crédits Unanimité
2025. 04.09 * 06 Finances : Acquisition logiciel 3D Ouest pour service i
Enfance Jeunesse
2025.04.09 * 07 | Finances : Inscription au programme ESMS numérique Unanimité
1 Abstention :
2025.04.09 * 08 | Finances : Facturation du portage de repas F. Rouzaut
13 Pour
. . j i 1 Abstention :
2025. 04.09 * 09 Finances : Subvention aux associations 2025 1 S
13 Pour
Finances : Remboursement 5/6 des factures électricité par la gk
*
2025.04.09 %110 Résidence 4 la Commune Unanimité
Aménagement :  Comumercialisation des terrains  du s s
sk
2025.04.09 * 11 otissement Gwel Kaer Unanimite
2025. 04.09 * 12 | Administration : Astreinte aux services techniques Unanimité
2025.04.09 * 13 | Administration : Modification des horaires de I’école Unanimité




DELIBERATION n° 2025.04.09 * 01

Objet : Vote des taux d’imposition 2025

Le Maire donne lecture de 1’état de notification des taux d’impositions des taxes directes locales
pour 2025, proposé par la Trésorerie de LANNION, qui peut se décomposer comme suit :

Bases prévisionnelles : Taux Produits a taux
2025 de référence constants
Taxe fonciere (béti) 781 218,00 € 37,74 % 759 706,00 €
| Taxe fonciére (non bati) 20 644,00 € 52,53 % 19 699,00 €
Taxe d’habitation 196 535,00 € 13,86 % 195 010,00 €
998 397,00 €

A ce produit attendu il convient de rajouter I’allocation compensatrice de 13.071,00 € et y
soustraire la contribution du coefficient correcteur de — 111 042,00 € :

l Produit attendu 1 056 609,00 €
|
|

Allocation compensatrice + 13.071,00 €
Coefficient correcteur - 111 042,00 €
Montant prévisionnel attendu 958 638,00 €

Il précise que, compte tenu de la situation actuelle et I’état des finances de nos concitoyens, il
n’est pas opportun de procéder a une augmentation des impdts pour I’année 2025.

Le Conseil Municipal, aprés avoir entendu toutes précisions utiles, a 'unanimité des présents,

DECIDE de ne pas réévaluer les taux d’imposition des principales taxes de la commune.



DELIBERATION n° 2025.04.09 * 02

Objet : Vote du Budget Primitif 2025

Monsieur le Maire présente a I’assemblée les propositions du budget préparé par la
commission des finances. Il précise que I’élaboration de ces budgets repose sur :

- La maitrise des charges de fonctionnement courantes,

- Une stabilité de la fiscalite,

- Une gestion financiére constante et efficace de I’Adjoint aux finances.

Budget Primitif 2025 du budget Principal :

Le Budget Primitif 2025 du Budget Principal est adopté 4 I'unanimité et s’équilibre comme
suit :

1 739 719,94 €uros en dépenses et recettes de fonctionnement.

2 846 570,36 €uros en dépenses d’investissement dont un reste a réaliser de 398 780,80 €uros
2 846 570,36 €uros en recettes d’investissement dont un reste a réaliser de 488 138,58 €uros

Budget Primitif 2025 du Foyer Logement Résidence Les Glycines :

Le Budget Primitif 2025 du Foyer Logement Résidence Les Glycines, un budget avec une
comptabilité de type M22 est adopté & I’unanimité et s’équilibre comme suit :

564 507,80 Euros en dépenses et recettes d’exploitation.

49 971,41 €uros en dépenses et recettes d’investissement.

Budget Primitif 2025 de la Superette :

Le Budget Primitif 2025 de la superette, un budget Hors Taxes avec une comptabilité de type
M4, est adopté & I’unanimité et s’équilibre comme suit :

28 005,50 €uros en dépenses et recettes exploitation.

106 408,09 Euros en dépenses et recettes d’investissement.

Budget Primitif 2023 du Lotissement de Park Mézou II :

Le Budget Primitif 2025 du lotissement de Parc Mézou II, un budget Hors Taxes avec une
comptabilité de type M4, est adopté & I'unanimité et s’équilibre comme suit :
185 449,93 €uros en en dépenses et recettes de fonctionnement.

Budget Primitif 2023 du Lotissement de Gwel Kaer :

Le Budget Primitif 2025 du lotissement de Gwel Kaer, un budget Hors Taxes avec une
comptabilité de type M4, est adopté a I’unanimité et s’équilibre comme suit :

1425 699,18 €uros en en dépenses et recettes de fonctionnement

1 028 978,37 €uros en en dépenses et recettes d’investissement.

Le Conseil Municipal, aprés avoir entendu toutes précisions utiles et délibéré, vote 13 voix pour et 1
abstention de Monsieur Steunou Philippe.

Monsieur Steunou s’abstient pour les votes de tous les budgets primitifs car selon lui, ils auraient ¢té
transmis trop tardivement empéchant d’en débattre préalablement. Il précise avoir proposé son aide et
s’étre inscrit dans un soutien constructif.



En réponse a Monsieur Fabian ROUZAUT Madame Julie Sauvée précise que les consommations
d’électricité de la Résidence devraient se réduire en raison des travaux d’isolation par I'extérieur et le
changement des menuiseries.

Madame Sevenet, Conseillére aux Décideurs Locaux, informe de la cléture sur I’exercice 2025 du
budget de Park Mézou I (=lotissement Park Mézévéno).

Monsieur le Maire indique que les premiéres promesses de vente des terrains du lotissement Gwel
Kaer sont imminentes. Les premiéres ventes devraient intervenir cet été.



DELIBERATION n° 2025.04.09 * 03

Objet : Autorisation d’emprunts

Vu le Code général des collectivités territoriales et notamment les articles 1..2337-3, L.2121-29,
Vu le budget primitif voté par délibération 2025.04.09 * 02 du 09 avril 2025
Vu le recours a I’emprunt inscrit au budget primitif 2025,

Considérant que le programme d’investissement de I’année 2025 fait ressortir un besoin de
financement notamment pour les projets relatifs au pumptrack et a I’acquisition de la boulangerie.

Monsieur le maire informe les membres de I’assemblée que la capacité d’autofinancement de la
collectivité étant insuffisante, il y a lieu de recourir & un emprunt & hauteur de 270 000 € nécessaires a
I’équilibre des opérations.

Considérant que les collectivités locales et leurs établissements publics ne peuvent souscrire des
emprunts dans le cadre de leur budget que pour financer des opérations d’investissement.
Considérant qu’une consultation sera lancée auprés d’établissements bancaires.

Aprés en avoir délibéré, le Conseil Municipal, 4 IP'unanimité

-AUTORISE Monsieur le Maire a contacter des établissements bancaires pour I’obtention d’emprunts
a hauteur de 270 000 €

-AUTORISE Monsieur le Maire ou son représentant & négocier librement les conditions financieres
des préts (durée, taux, périodicité notamment) avec les établissements bancaires,

Madame Sevenet, Conseillére aux Décideurs Locaux, indique que le niveau d’endettement de la
commune fait apparaitre un ratio satisfaisant de 1,76.

Monsieur le Maire précise que cet emprunt devrait s’échelonner sur 15 ans avec des remboursements
trimestriels.



DELIBERATION n° 2025.04.09 * 04

Objet : Subventions SDE _ Subventions SDE _ Lotissement Gwel Kaer

a Le projet d’aménagement de Iéclairage public « Lotissement Gwel Kaery, version mats
autononies & TREVOU-TREGUIGNEC présenté par le Syndicat Départemental d’Energie des Coles
d’Armor pour un montant estimatif de 79 950,00 € TTC (coit total des travaux majoré de 8 % de frais
d’ingénierie).

« Notre commune ayant transféré la compétence travaux d'infrastructures de télécommunications au Syndicat d’Energie, elle versera a ce dernier

une subvention d’équipement, conformément au réglement financier du SDE 22, calculée sur le montant de la facture entreprise affectée du
coefficient moyen du marché, auquel se rapportera le dossier ».

A titre indicatif, conformément aux dispositions du réglement financier approuvé par le Comité
Syndical le 20 Décembre 2019, la participation financiére calculée sur la base de I’étude sommaire
s’éléve a 53 693,66 €.

Les participations des collectivités seront calculées au coefficient moyen du marché de travaux auquel se rapporte
le dossier. L’appel de fonds se fait en une ou plusicurs fois selon que le Syndicat aura réglé I'entreprise suivant les
mémes modalités, et au prorata du paiement & celle-ci.

Aprés lecture de la convention et échange de vues, I'assemblée délibérante, a I'unanimité des
présents :

-APPROUVE le projet d’éclairage public prévu du lotissement Gwel Kaer présenté par le
Syndicat Départemental d’Energie des Cétes d’ Armor pour un montant estimatif de 79 950 €
(cofit total des travaux majoré de 8% de frais d’ingénierie)

-DONNE son accord pour la mise en place de cette convention

-PRECISE que le fonds de concours restant a verser par la commune sera de 53 693,66 €

-AUTORISE le Maire a signer toutes les piéces se rapportant a ce dossier.



DELIBERATION n° 2025.04.09 * 05

Objet : Fongibilité des crédits en M57 pour ’année 2025

M. le maire informe les membres du conseil que le référentiel M57 étend & toutes les
collectivités territoriales les régles budgétaires assouplies offrant une plus grande marge de
manceuvre et souplesse budgétaire aux gestionnaires et notamment en matiere de fongibilité des
crédits.

Vu Particle L. 2121-29 du code général des collectivités territoriales, article 242 de la loi
n°2018-1317 du 28 décembre de finances pour 2019 et Iarrété ministériel du ministre de la
cohésion des territoires et des relations avec les collectivités territoriales et du ministre de
I’action et des comptes publics du 20 décembre 2018 relatif & I'instruction budgétaire et
comptable M57 applicable aux collectivités territoriales ;

Considérant que la collectivité a adopté par la délibération n°4 du conseil municipal en date du
31 mai 2023 la nomenclature M57 a compter du ler janvier 2024 et que cette norme comptable
s’appliquera au budget communal ;

Vu Particle L. 5217-10-6 du code général des collectivités territoriales, « dans la limite fixée a
I’occasion du budget et ne pouvait dépasser 7,5 % des dépenses réelles de chacune des sections,
I’assemblée délibérante peut déléguer la possibilité de procéder a des mouvements de crédits de
chapitre a chapitre, 2 I’exclusion des crédits relatifs aux dépenses de personnel. Dans ce cas,
I’assemblée délibérante est informée de ces mouvements de crédits lors de sa plus proche
séance » ;

Apreés en avoir délibéré, le Conseil Municipal, a 'unanimité décide :
-D’AUTORISER Monsicur le maire a procéder a des virements de crédits de chapitre a

chapitre, a I’exclusion des crédits relatifs aux dépenses de personnel, dans la limite de 7,5 % des
dépenses réelles de chaque section

-DE DONNER tous pouvoirs & Monsieur le maire ou & son représentant a prendre toutes les
mesures ainsi qu’a signer tous les documents nécessaires a la mise en ceuvre de la présente
délibération.



DELIBERATION n° 2025.04.09 * 06

Objet : Acquisition logiciel pour service Enfance Jeunesse

Monsieur le Maire rappelle que la gestion des réservations des services périscolaires (de
restauration et de garderie) et de facturation s’effectuent en ligne. Le service Enfance Jeunesse
s’appuie depuis avril 2023 sur une solution du fournisseur JVS ne répondant plus aux besoins de
la collectivité. La CAF (Caisse d’Allocation Familiales) accompagne les mairies par une aide
financiére pouvant atteindre 60 % du montant hors taxe.

Une nouvelle proposition commerciale a été présentée par 3D OUEST avec de nouvelles
fonctionnalités dans le but d’optimiser la gestion du service périscolaire tout en assurant une
parfaite rigueur et une gestion plus simple et plus fiable. Il s’agit d’un outil simple et performant
pour gagner du temps notamment gréce & la simplification des relations avec les familles gréce
au portail parents et & la messagerie intégrée, au systeme facilité¢ de pointage des présences sur

tablette et a la facturation en masse de I’ensemble des prestations.
; Prix total € T.T.C.
Prix total € H.T. (TVA 20.00%)

Licence et mise en oeuvre du projet 1487.50 1785.00
Formations 425.00 510.00
Options retenues 1855.00 2226.00
Colts récurrents annuels 1672.50 2007.00

Total commande 5440.00 6528.00
Nous nous engageons sur 4 ans sur les co(ts suivants :
" Prix total € T.T.C.
Colits annuels pour 4 ans (* Prix total € H.T.
ous ” vl (TVA 20.00%)

Maintenance Module envoi SMS 300.00 360.00
Maintenance Logiciel 787.50 945.00
Maintenance du Module Quota 90.00 108.00
Maintenance Pointage Tablette 180.00 216.00
Maintenance Export Comptable 135.00 162.00
Maintenance API Particulier 90.00 108.00
Maintenance Prélévement Bancaire 90.00 108.00

Maintenance annuelle 1672.50 2007.00

(*) une révision annuelle basée sur l'indice Syntec s'applique
Aprés analyse de la proposition commerciale et échange de vues, I'assemblée délibérante, a
’unanimité des présents :
11 est proposé au conseil municipal de bien vouloir :
-AUTORISER Monsieur le maire a accepter la solution de logiciel informatique présentée par

3D OUEST

-SOLLICITER des demandes de subventions

-DONNER tous pouvoirs & Monsieur le maire ou a son représentant a prendre toutes les
mesures ainsi qu’a signer tous les documents nécessaires a la mise en ceuvre de la présente
délibération.



DELIBERATION n° 2025.04.09 * 07

Objet : Inscription au programme ESMS numérique

La Résidence Les Glycines pourrait investir dans un logiciel informatique intégralement pris en
charge dans le cadre du programme national ESMS Numérique 2025 de I’Agence Régionale de
Santé. Tl reste a la charge de la collectivité la maintenance annuelle pour un montant d'environ
100€ par mois.

Cette application permettrait de digitaliser :

- Le dossier du résident

- Les documents de transmission si hospitalisation ou départ de la structure

- Les projets de vie

- Le contrat de séjour, I'état des lieux et tous les formulaires administratifs

- La liste d'attente

- Le planning des tiches des agents avec un suivi de tiches réalisées

- Le cahier de transmission avec tous les événements en lien avec les résidents

- Les registres divers (chutes, événements indésirables...)

Il permet également de calculer automatiquement tous les indicateurs demandés dans le cadre
du rapport d'activités, avec graphiques intégrés. C'est aussi un outil de suivi des animations.

Monsieur Le Maire précise qu’en juillet 2020, le Ségur du numérique en santé a pour objectif de
rattraper le retard national sur le partage des données, afin d'améliorer la santé des citoyens, le
quotidien des professionnels et l'efficience du systéme de santé.

Monsieur le Maire précise que les résidences autonomies sont éligibles au programme” ESMS
NUMERIQUE." dans le cadre du SEGUR DU NUMERIQUE EN SANTE.

Monsicur Le Maire indique que l'objectif de cet investissement et de cette convention, est de
permettre 4 la Résidence Autonomie Les Glycines de TREVOU-TREGUIGNEC, d'adhérer au
programme national ESMS NUMERIQUE porté par I'Agence numérique de santé (ANS) et les
ARS en région, visant & généraliser l'utilisation du numérique dans les établissements et services
médico-sociaux (ESSMS) et reposant sur le déploiement d'un dossier usager informatisé (DUI)
pour chaque personne accompagnée.

I'objectif de ce logiciel est de favoriser, de fluidifier et de favoriser le partage d'informations
entre les professionnels et l'usager, en équipant les établissements d'un Dossier Usager
Informatisé (DUI) conforme a la feuille de route du numérique en santé.

Considérant l'intérét que représente ce logiciel, Monsieur Le Maire propose aux ¢lus d'inscrire
la résidence autonomie de Trévou-Tréguignec dans le projet national ESMS NUMERIQUE
2020-2025.

Aprés avoir délibéré et avoir entendu toutes précisions utiles, l'assemblée délibérante a
'unanimité des présents:

-DONNE son accord pour inscrire la résidence autonomie "Les Glycines" dans le projet
national ESMS NUMERIQUE

_AUTORISE Monsieur Le Maire & signer la convention ou toutes les pi¢ces se rapportant a ce
dossier.

Monsieur Jean-Claude Laillon précise que I’usage des tablettes ne concerne pas uniquement la
Directrice. La saisie des données est particuliérement chronophage.



DELIBERATION n° 2025.04.09 * 08

Objet : Facturation du portage de repas

Considérant l'augmentation constante des demandes de livraison de plateaux-repas dans les
appartements par les résidents,

Considérant ces demandes résultant bien souvent d'un confort personnel pour le résident, et
non d'une nécessité médicale avérée (constatée par un médecin ou professionnel de santé)

Considérant les difficultés organisationnelles et le surcroit de travail, engendrés pour les
agents de service par l'envoi de ces plateaux,

A compter du ¢ mai 2025, la demande de livraison de plateaux-repas dans les appartements,
non justifiée par un certificat médical, sera facturée au résident concerné, sur la base de 5€
par plateau.

Cette facturation sera faite lors de la facturation mensuelle.

En cas d’erreur avérée, la facturation donnera lieu a remboursement, a condition que la
justification médicale soit constatée par un médecin ou un professionnel de santé. Dans cette
hypothése, le remboursement interviendra sur la facturation du mois suivant.

Le Conseil Municipal, aprés avoir entendu toutes précisions utiles et délibéré, vote 13 voix
pour et 1 abstention de Monsieur Fabian Rouzaut décide :

-D'ADOPTER |la facturation de 5€ par plateau distribué dans les appartements sans raison
médicale

-AUTORISE Monsieur Le Maire & signer toutes les pi¢ces se rapportant a ce dossier.



DELIBERATION n° 2025.04.09 * 09

Objet : Subvention aux associations 2025

Monsieur le Maire dresse le compte rendu de la commission qui a examiné les demandes de
subventions des associations, le tableau ci-aprés indique les montants accordés. Le total s’¢leve a
9070 € (9 565 € en 2024).

ASSOCIATIONS ET FINANCEMENT 2025
Amicale Laique Trévou-Trélévern 500 €
Parents d'éleves RPI 350 €
APEL St Michel 350 €
Centre culturel St Guénolé 990 €
FCTT 1500 €
Chausse Tes Tongs 2 000 €
Gardennou an Treou 500 €
Amicale des chasseurs 400 €
FNACA (anciens combattants) 75 €
Cols bleus 75 €
Officiers mariniers 75 €
Amicale des anciens et retraités 330 €
Rando Nature 135 €
Léz' arts en grange 500 €
Choeur de breiz chorale 50 €
Ara nami dojo Karate 250 €
Centre culturel Ernest Renan danse 120 €
Lannion athlétisme 20 €
ULIS Lannion — classe spcialisée 25 €
France ADOT 22 50 €
ADAPEI 22 50 €
Eau et Riviéres 50 €
Ligue Francaise protection des oiseaux 50 €
Comice Agricole 225 €
Secours catholique 50 €
Banque alimentaire du Trégor 100 €
Secours populaire 50 €
12 3 Trestel 50 €
Au fil des arts 100 €
Club de jonglerie 50 €
TOTAL 9 070 €

Le Conseil Municipal, aprés avoir entendu toutes précisions utiles et délibéré, vote 13 voix
pour et 1 abstention de Madame Julie Sauvée décide :

-DECIDE d’accorder les subventions aux associations de la commune comme indiqué sur le
tableau ci-dessus



DELIBERATION n° 2025.04.09 * 10

Objet : Remboursement 5/6 des factures électricité par la Résidence a la
Commune

Considérant :

- le changement de fournisseur d’électricité au 1* janvier 2025

- le compteur commun de la Résidence Autonomie et de la commune,

- la répartition des charges a hauteur de 5/6 des consommations pour la Résidence
Autonomie

- les factures d’électricité payées sur le budget de la commune

11 est proposé que la Résidence Autonomie rembourse les 5/6 des factures d’électricité a
la commune de TREVOU-TREGUIGNEC.

Ce remboursement sera fait par quadrimestre, et correspondra au montant des factures
transmise par le fournisseur d’énergie.

Le Conseil Municipal, aprés avoir entendu toutes précisions utiles et délibéré, a
I’unanimité des présents :

-DECIDE le remboursement des 5/6 des factures d’électricité par la Résidence
Autonomie a la commune de TREVOU-TREGUIGNEC

-AUTORISE Monsieur le Maire a signer toutes les piéces se rapportant a ce dossier.



DELIBERATION n° 2025.04.09 * 11

Objet : Commercialisation des terrains du lotissement Gwel Kaer

L’avancement des travaux de viabilisation permet le lancement de la commercialisation.

Pour rappel, le lotisseur peut procéder a la vente définitive des lots, a compter de
I’achévement des travaux autres que de finition. Les travaux de finition visés par Particle
R.442-13 comprennent le revétement définitif des voies, les trottoirs, la mise en place des
équipements dépendant de ces trottoirs tels que bancs, éclairage public ainsi que les

plantations.

La Commune peut donc procéder a la commercialisation du lotissement communal Gwel
Kaer situé dans le prolongement de I’éco-quartier Trévou-Bras. En ceeur de bourg, il se
compose de 27 terrains & batir viabilisés dont 2 a vocation sociale (les lots 6 et 7, surface
globale de 1 132 m? pour 4 logements).

D’une surface cessible de 14 491 m2, le conseil municipal a fixé le prix de vente a 90 €/m? en
date du 10 juin 2024. La commune percevra une aide & la pierre de 5 000 €uros par
logement social soit un montant global de 20 000 €uros et & des subventions forfaitaires de
LTC d’un montant de 2 500 €uros.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré, décide a I'unanimité :

-D'ADOPTER le cahier des charges du lotissement communal Gwel Kaer,

-D'AUTORISER Monsieur le Maire ou son représentant & signer les promesses de vente des
lots du lotissement communal Gwel Kaer

Monsieur Philippe Steunou conteste toujours le prix de vente de 90 €/m? considérant un
bénéfice de 153 000 € au profit de la commune. Il précise également que la mairie de
Trélévern accorde une subvention de 7 000 € aux primo-accédants dans le cadre de
I’acquisition de lots & batir dans la derniére opération de lotissement.



DELIBERATION n° 2025.04.09 * 12

Objet : Astreintes aux services techniques

Monsieur le Maire rappelle que lors du dernier conseil municipal, I’assemblée municipale
avait délibéré sur les conditions de 1’astreinte pour les services techniques municipaux.

Depuis cette date, un nouvel agent contractuel a ét¢ nommé. Il convient donc de réactualiser
cette délibération.

Le Maire précise qu’une période d’astreinte s’entend comme période pendant laquelle ’agent,
sans étre a la disposition permanente et immédiate de son employeur, a I’obligation de
demeurer a son domicile ou & proximité afin d’étre en mesure d’intervenir pour effectuer un
travail au service de ’administration (article 2 du décret n°2005-542 du 19/05/2005). Cette
astreinte de droit commun est aussi appelée « astreinte d’exploitation ».

$’il y a intervention pendant la période de I’astreinte, le temps de travail effectif accompli est
rémunéré en sus de ’indemnité. Il s’opére par le paiement d’heures supplémentaires pour les
agents pouvant y prétendre. Les personnels concernés sont les adjoints techniques titulaires et
stagiaires employés & temps complet, partiel ou & temps non complet, les agents non titulaires
de droit public exergant des fonctions équivalentes.

Les agents seront rémunérés sur la base des décrets et arrétés déterminant les montants de
I’indemnité d’astreinte.

L’agent concerné est :
Monsieur Valentin LE BRETON

Le Conseil Municipal, aprés avoir entendu toutes précisions utiles et délibéré, a IPunanimité
des présents, décide

-D’AUTORISER Monsieur le Maire a rémunérer les périodes d’astreintes ainsi définies
conformément aux textes en vigueur.

-D’AUTORISER Monsieur le Maire 4 prendre et a signer tout acte y afférent.




DELIBERATION n° 2025.04.09 * 13

Objet : Modification des horaires de I'école Publique
Modification des horaires de

Madame la Directrice de I'école publique du RPI Trévou-Tréguignec/Trélévern a sollicité
une modification des horaires scolaires & compter de la rentrée de 2025-2026, aprés
consultation du conseil d’école et des représentants des parents d’éleves. Le but de cette
modification est d'allonger la matinée de travail scolaire, les éléves étant plus réceptifs le
matin.

Les nouveaux horaires proposés de I'école publique site de Trévou-Tréguignec (en RPI avec
la commune de Trélévern) a compter de la rentrée 2025-2026 sont les suivants :

Lundi, mardi, jeudi, vendredi : de 8h30 a 12h, avec une pause méridienne de 12h a 13h45
(1h45) et 13h45 a 16h15.

modification du créneau d’accueil périscolaire le matin, & midi et en fin des cours.

Ces horaires respectent le cadre réglementaire fixé par I’Education Nationale et ont regu un
avis favorable du conseil d’école en date du 25 mars 2025,

Le Conseil municipal est invité a

_-VALIDER la modification des horaires de I'école, qui sera transmise a I’inspection
académique pour validation définitive.

Le Conseil Municipal, aprés avoir entendu toutes précisions utiles et delibére, a ’unanimité
des présents.



